





भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS

सीमा शुल्क गृह, विल्लिंग्डन आईलैंड, कोचिन CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Website: www.cochincustoms.gov.in

Control Room: 0484-2666422 Fax: 0484-2668468

E-mail: cochincustoms@nic.in

File No. CUS/AG/86/2023-A/GR DIN: 20230458MB0000818764

दिनांक dated:- 12.04.2023

सार्वजनिक सूचना संख्या PUBLIC NOTICE No.10/2023

विषय: फेसलेस मूल्यांकन - शिकायत निवारण के लिए नोडल अधिकारी का नामित किया जाना - के संबंध में।

Subject: Faceless Assessment- Designation of Nodal Officer for Grievance redressal-Reg.

सभी आयातकों, निर्यातकों, सीमा शुल्क ब्रोकरों और अन्य हितधारकों का ध्यान सी बी आई सी के परिपत्र संख्या 45/2020-सीमा शुल्क, दिनांक 12.10.2020 तथा सीमा शुल्क गृह, कोचिन में तुरंत सुविधा केंद्र (टी एस के) की स्थापना और फेसलेस मूल्यांकन के संबंध में अन्य सुविधाएँ प्रदान करने के संदर्भ में इस कार्यालय द्वारा जारी सार्वजनिक सूचना संख्या 15/2020 दिनांक 14.07.2020 एवं व्यापार स्विधा संख्या 03/2022 दिनांक 27.06.2022, की ओर आकर्षित किया जाता है।

Attention of all Importers, Exporters, Customs Brokers and other stakeholders is invited to CBIC's Circular No.45/ 2020-Customs, dated 12.10.2020, Public Notice No. 15/2020 dated 14.07.2020 and Trade Facility No. 03/2022 dated 27.06.2022 issued by this Office regarding the establishment of the Turant Suvidha Kendra (TSK) and other facilitation measures regarding Faceless Assessment at Custom House, Cochin.

सीमा शुल्क गृह, कोचिन में तुरंत सुविधा केंद्र (टी एस के) के माध्यम से शिकायत 2. निवारण तंत्र, जिसे पूर्वोक्त व्यापार सुविधा द्वारा अधिसूचित किया गया था, को आगे बढ़ाने की दिशा में यह सूचित किया जाता है कि श्री पी. सेंदिल कुमार (ई-मेल आईडी: senthilkumar.p0gov.in), सीमा शुल्क संयुक्त आयुक्त, टी एस के, सीमा शुल्क गृह, कोचिन को सीमा शुल्क गृह, कोचिन में दर्ज किए गए ऐसे बिल ऑफ एंट्री जिस पर तत्काल ध्यान देने की आवश्यकता हो, के लिए शिकायतों के निवारण हेतु एकल बिंदु के रूप में सेवा देने के लिए नोडल अधिकारी के रूप में नामित किया गया है।

In furtherance to the Grievance redressal mechanism through the Turant Suvidha Kendra (TSK) at Custom House, Cochin, which was notified vide the aforementioned Trade facility, it is informed that Shri. P Senthil Kumar (Email id: senthilkumar.pOgov.in), Joint Commissioner of Customs, TSK, Custom House, Cochin, has been designated as the Nodal Officer to serve as single point for the escalation of the grievances with regards to clearance of Bills of Entry requiring urgent attention filed at Custom House, Cochin.

3. इस सार्वजनिक सूचना के कार्यान्वयन में किसी भी प्रकार की कठिनाई का सामना किए जाने की स्थिति में उसे संयुक्त आयुक्त टी एस के, सीमा शुल्क गृह, कोचिन के संज्ञान में लाया जाए।

Difficulties, if any, faced in implementation of this Public Notice may be brought to the notice of the Joint Commissioner TSK, Custom House, Cochin.

(पी. जयदीप, भा.रा.से. P. JAIDEEP, IRS) सीमा शुल्क आयुक्त COMMISSIONER OF CUSTOMS

प्रतिलिपि प्रस्तुत Copy to:

1. मुख्य आयुक्त केंद्रीय कर, केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क, तिरूवनंतपुरम जोन, आई एस प्रेस रोड, कोचिन

The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise and Customs, Thiruvanathapuram Zone, I.S.Press Road, Cochin

2. सीमा शुल्क अपर आयु./ संयुक्त आयु. सीमा शुल्क गृह, कोचिन

Addl. Commissioner/ Joint Commissioner of Customs, Custom house, Cochin

- 3. सीमा शुल्क सहायक आयुक्त(डॉक्स/मूल्य निरूपण आयात), सीमा शुल्क गृह, कोचिन The Assistant Commissioner of Customs (Docks/Appraising Import), Custom House, Cochin
- 4. सीमा शुल्क उप आयुक्त/सहायक आयुक्त, सीमा शुल्क गृह, कोचिन The Deputy/Assistant Commissioners of Customs, Custom House, Cochin
- 5. सीमा शुल्क गृह, कोचिन की वेबसाइट में अपलोड करने हेतु ई डी आई अनुभाग को EDI section, Custom House, Cochin for uploading on website.
- 6. सूचना पट्ट Notice Board
- 7. सीमा शुल्क ब्रोकर असोसिएशन, कोचिन The Custom Brokers association, Cochin
- 8. कोचिन पोर्ट ट्रस्ट Cochin Port Trust